дело №2-420/1/2024
УИД26MS0115-01-2024-000660-15
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
15 марта 2024 года	                   г. Светлоград
Мировой судья судебного участка №1 Петровского района Ставропольского края Попова А.В.,
при секретаре судебного заседания Пупышевой О.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Матяш К.В. о взыскании задолженности за коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами.
Руководствуясь ст. ст. 153,155 ЖК РФ, ст.195-196 ГК РФ, ст. ст.56,98, ст.194-199 ГПК РФ, ст. 333.40 НК РФ мировой судья
РЕШИЛ:

уменьшенные исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Матяш К.В. о взыскании задолженности за коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, удовлетворить.
Взыскать с Матяш К.В.****  в пользу общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити», ОГРН 1112651035463, ИНН 2636803134, КПП 262301001, задолженность за коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01.01.2021 по 31.12.2023, в размере 9513,95 руб., а также расходы по оплате государственной пошлины, в размере 400,00 руб.
Межрегиональной инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом по Тульской области возвратить ООО «Эко-Сити» излишне уплаченную государственную пошлину в размере 842,74 руб., согласно платежному поручению № 1896 от 06.02.2024.
Сторонам, не присутствовавшим в судебном заседании, разъясняется, что в соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 199 ГПК они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Петровский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня его вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка №1 Петровского района Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                     А.В. Попова
Согласовано для публикации